ESTAD0 DO TOCANTINS

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA ROSALÂNDIA
PALÁCIO EDSON PARENTE DE SOUZA

MOÇÃO DE APLAUSOS N° 001/2023

Senhores e Senhoras,

O Vereador que este subscreve, vem respeitosamente através desta, em
conformidade com o artigo 151 §1 e $2° do Regimento Interno desta Edilidade,
apresentar à mesa ouvindo Douto Plenário e dispensando as demais formalidades
regimentais, a MOÇÁO DE APLAUSOS e congratulações em razão da
aposentadoria da senhora;

DELSIRENA ALVES DE OLIVEIRA

Tendo em vista que este vereador não poderia deixar de enaltecer a essa

guerreira pelos relevantes serviços prestados em nossa comunidade, considerando

que ser professor (a) é importar-se com o outro numa dimensão de quem cultiva

uma planta muito rara que necessita de atenção, amor e cuidado.
Por ser exemplo de afeto, cuidado e dedicação, é que esta grandiosa

profissional merece ser homenageada, digna de aplausos e de nossos sinceros
agradecimentos, aproveite com alegria esta grande conquista.

Do teor desta, dê-se ciência ao homenageado, solicito que após as

manifestações dos Nobres Pares, em Plenário, que fique inserido em ata e sejam

externadas a essa guerreira a MOÇAO DE APLAUSOS aprovada por esta

Edilidade.

Plenário Alcides Alvez da Luz, aos 13 dias do mês de Junho de 2023.

Marcos Antônio Barbosa Faria
Vereador

Mirnan Leine C. Soares
Psecretária

Cåîmara WBune NS HOSalândia-T0

Nova Rosalândia Rua 22 de Abril s/n Centro, CEP: 77.495.000 Fone/Fax: (63) 3520-1133

{ "type": "Document", "isBackSide": false }